
Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija  

Profesinio veiklinimo iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2024“ 

 

„Šok į tėvų klumpes“ – tai nacionalinė profesinio veiklinimo iniciatyva, skirta 1–12 

klasių mokiniams. Ją nuo 2015 m. organizuoja Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros (LINEŠA) 

Ugdymo karjerai skyrius. Pagrindinis tikslas – pasitelkus mokinių tėvus (globėjus), suteikti 

mokiniams profesinio veiklinimo paslaugas, ugdyti jų karjeros kompetencijas, supažindinti su 

artimųjų profesijomis. Iniciatyva vyksta balandžio – birželio mėn. 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos I–IV klasių mokiniai su savo karjeros 

specialiste prisijungė prie iniciatyvos. Mokiniai lankėsi ne tik tėvelių darbovietėse, bet ir susitiko su 

daug pasiekusiais mūsų kraštiečiais.  

Balandžio 22 d. IIC klasės mokiniai lankėsi Akmenės priešgaisrinėje gelbėjimo 

tarnyboje. Ekskursijos metu gimnazistai susipažino su fiziškai ir psichologiškai sunkiu ugniagesio 

gelbėtojo darbu. Ugniagesys gelbėtojas – turbūt bene didžiausią visuomenės pasitikėjimą kelianti 

profesija. Ugniagesys gelbėtojas ne tik gesina gaisrus, bet ir atlieka gelbėjimo darbus, teikia pagalbą 

gyventojams. Mokiniai gyvai pamatė ugniagesių gelbėtojų kasdienybę: apžiūrėjo darbo techniką, 

automobilius, kuriais ugniagesiai gelbėtojai vyksta į pagalbą, taip pat sporto, poilsio erdves. 

Vizualiai pamatė kaip veikia gelbėjimo įranga, kaip ugniagesiai apsirengia per laiką ir pan. Su 

didžiuliu susidomėjimu apžiūrėjo senovines gaisrines mašinas.  

 

  

 



Balandžio 24 d. I–IV klasių mokiniai  susitiko su žinomu renginių ir TV laidų vedėju 

Remigijumi Žiogu. Remigijus – mūsų kraštietis, augęs iki 12 metų Naujojoje Akmenėje, o šiuo 

metu gyvenantis Klaipėdoje. Remigijus yra renginių organizavimo įmonės „Trys Karaliai“ įkūrėjas. 

Vaizdžiai ir šmaikščiai Remigijus papasakojo apie dalyvavimą įvairiuose projektuose, dalinosi 

gyvenimiška patirtimi, kaip galima keisti gyvenimo standartus ar primestus visuomenės stereotipus. 

Natūralu, kad jaunimas (ir ne tik) turi daug baimių ir iššūkių, neretai jų socialinė padėtis ir aplinka 

jiems nepadeda. Kaip atrasti save šių dienų kultūros kontekste? Apie tai ir bendravo Remigijus su 

gimnazistais. R. Žiogas akcentavo, kad labai svarbu tikėti savimi, klausyti savo širdies, bet svarbu 

išgirsti ir šalia esančius žmones. Remigijus džiaugėsi susitikimu su pusseserėmis ir dukterėčia 

Andrėja, kuri mokosi I gimnazijos klasėje, o po susitikimo išskubėjo aplankyti mamą, kuri gyvena 

Viekšniuose.  

 

  

  

 

Gegužės 9 d. Ramučių gimnazijoje lankėsi diplomatė Sandra Brikaitė, kuri turi ne tik  

dviejų dešimčių patirtį diplomatinėje tarnyboje, bet ir yra mūsų kraštietė.  Sandra 1993 m. baigė 

Naujosios Akmenės 3-iąją vidurinę mokyklą (dabartinė Ramučių gimnazija),  todėl džiaugėsi 

sutikusi buvusias savo dvi mokytojas. Sandra susitiko su I–III gimnazijos klasių mokiniais. 

Papasakojo apie ES ir NATO istoriją, Lietuvos prisijungimo kelią prie šių svarbių organizacijų, jų 

teikiamą naudą mūsų šaliai. Supažindino mokinius su diplomato darbu, apie galimybes tapti 

diplomatu. Mokiniai gavo žinių apie ES ir valstybių narių veikimą joje, paskatinimą daugiau 

domėtis europinėmis temomis, formuotis  vertybines nuostatas, įgalinančias jaunus žmones būti 

aktyviais piliečiais, tikinčiais, kad gali inicijuoti pokyčius ES. 



    

Gegužės 14 d. II–III klasių mokiniai vyko į AB "Naujasis Kalcitas" Menčių klinčių 

karjerą stebėti sprogdinimo. Šioje įmonėje IT specialistu dirba IVB klasės mokinio Justino tėtis. 

Mokinius nustebino, kad sprogdinimui buvo panaudota 10 tonų sprogmenų. Mokiniai turėjo 

unikalią galimybę susipažinti su pakankamai reta sprogdintojo profesija. Sprogdintojai padeda, 

užtaiso ir sprogdina sprogmenis kasyklose, karjeruose arba pastatų griovimo aikštelėse. 
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